
O B S A H  . stran8
ÚVOD DO NEODKLADNÉ RESUSCITACE A RESUSCITAČNÍ PÉČE 4
prof. MUDr. Danuše Táborská", DrSc. ■ 
os. MUDr. Jiří Bonaventura, C Sc. .
Základní terminologie /prof. MUDr. D.Táborská,DrSc.У . 4
Neodkladná^resuscitace ■ ^
I. ' Neprůchodnost dýchacích cest .nedostatečná

dýchání.zástava dýchání . • , 7
II. Náhlé zástava oběhu ■' ^
Bezvědomí ’ ,
Žokové stavy / as. MUDr J. Bonaventura,Cbc./ 22
I, Mikrocirkulacejhemodynamika.metabolismus 22
II. Etiologie,klinický průběh a léčba 33
Akutní dechová nedostatečnost/prof. MUDr.D.Táborská,DrSc./ 47 
Kyslíková terapie 50
Tonutí * 51
Úraz elektrickým proudem a výbojem 52
Poškození chladem 53
Oběšení , ' 55
Křečové stavy . 55
Intoxikace 57
Transplantační program - thanatologická nroblematika 62
Základní poznatky o výživě pacientů v nemocniční péči 65

as. MUDr. J. Bonaventura,CSc./».

I. Parenterální výživa 65
II. Enterální výživa . 71
ÚVOD DO ANESTEZIOLOGIE ' ' , .
/doc. MUDr. Jitka Varmužkovó, CSc./ . 73
Anesteziologie 73
Příprava nemocného před anestézií 74
Péče o nemocného během anestézie , 77

Celková anestézie ■ 82
Zajištění průchodnosti dýchacích cest 94
Periferní svalová relaxancia 99
Komplikace při celkové anestézii _ 107

• Místní anestézie 109
PŘEDNEMOCNIČN1 NEODKLADNÁ PÉČE 116
/loci MUDr. Jitka Varmužková, CSc./


